
 

Comune di Sant’Onofrio 
8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a d i V i b o V a l e n t i a 

Via Raffaele Teti , 5 – Tel 0963 / 262088 – Fax 0963 / 262330 – C. F. 00311700793 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
Visto e richiamato il Decreto n. 14 del 29/09/2023, con il quale in relazione al disposto degli art. 50 
e N. 109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile 
dell’Area Finanziaria, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli 
atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale tributario; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.32 del 
11/05/2023, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
Ritenuto che a seguito di controlli effettuati risultano 1101 avvisi di accertamento relativi all’imposta 
municipale 2018, omesso, tardivo, parziale versamento IMU; 
Ritenuto necessario approvare l’elenco contenente i nominativi e le posizioni contributive per i quali 
bisogna procedere con l’emissione di avviso di accertamento n.1101 per omesso, tardivo, parziale 
versamento IMU, del quale si omette la pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto delle disposizioni 
contenute nel D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 sulla tutela della riservatezza dei dati personali; 
Accertata la regolarità, legittimità e correttezza del presente provvedimento e preso atto del parere 
favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis – comma 1 – del D.Lgs. n. 

OGGETTO: ACCERTAMENTI FISCALI IMU ANNO 2018 

 
SERVIZIO FINANZIARIO DETERMINA N. 31 DEL 

05/12/2023 

http://www.comune.santonofrio.vv.it/
mailto:e-mail:%20comune@comune.santonofrio.vv.it


 

267/2000 e ss.mm.ii. e dal relativo regolamento comunale di contabilità, che il presente 
provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 
Di approvare l’elenco contenente i nominativi e le posizioni contributive per i quali bisogna 
procedere relativamente all’emissione di 1101 avvisi di accertamento per omesso, tardivo, parziale 
versamento IMU, divenuti definitivi, del quale si omette la pubblicazione all’Albo Pretorio nel 
rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n°. 196 del 30 giugno 2003 sulla tutela della 
riservatezza dei dati personali; 
Di dare atto che gli avvisi di accertamento saranno emesse ai sensi del R.D. 14 aprile 1910, n. 639 
con l’indicazione dei criteri di liquidazione seguiti, dell’imposta non versata, nonché degli interessi 
moratori e delle spese di notifica; 
Di accertare le somme di cui ai presenti avvisi di pagamento sul Bilancio dell’ente per come di 
seguito descritto:  

- € 291.518,50 I.M.U.- anni pregressi riscossa a seguito attività di controllo e accertamenti aree 
fabbricabili anno 2018. 
 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott. Biagio Pronestì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: 
…………………………………………………………………………………………………… 
per le motivazioni sopra esposte;  
Data 05/12/2023                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                   Dott. Biagio Pronestì 
                                                                                  

 
 


	IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI

		2023-12-05T17:46:55+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-12-05T17:46:55+0100
	PRONESTI' BIAGIO




